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Til: Sundhedsministeren  

Region Hovedstadens bidrag til besvarelse af spørgsmål 1088 fra Sundheds- og 

ældreudvalget til Sundhedsministeren 

 

Spørgsmål: 

15. august 2017 har Sundhedsudvalget bedt Sundhedsministeren anmode om, at Regi-

on Hovedstaden oplyser, hvilken dokumentation, der har ligget til grund for de forven-

tede effektiviseringer og besparelser ved Sundhedsplatformen i Region Hovedstaden? 

 

Svar: 

Administrationen forstår spørgsmålet således, at der spørges til hvilken dokumentati-

on, der har ligget og ligger til grund for forventede gevinster i forbindelse med anskaf-

felse og implementering af Sundhedsplatformen. 

 

I forbindelse med beslutningen om at anskaffe Sundhedsplatformen i 2013 blev der 

udarbejdet en businesscase for anskaffelsen og implementeringen.  

 

Regionsrådet i Region Hovedstaden har på mødet den 22. august 2017 fået forlaget en 

status på Sundhedsplatformen, herunder en redegørelse for arbejdet med gevinstreali-

sering og opdatering af businesscasen. 

 

Der henvises derfor i nærværende besvarelse i øvrigt til regionsrådssag nr. 7: Status 

for Sundhedsplatformens økonomi og implementering, som kan hentes på Region Ho-

vedstadens hjemmeside: https://www.regionh.dk/politik/nye-

moeder/Sider/Moede_i_regionsraadet_den_22_august_2017.aspx 

 

I forbindelse med udarbejdelse af budgetforslaget for 2018 bad administrationen på 

baggrund af en konkret vurdering hospitalerne om at indmelde forslag til gevinster af-

ledt af Sundhedsplatformen på 102 mio.kr for at opnå balance i den regionale økono-

mi. Hensigten var at undgå, at hospitalerne skulle pålægges en såkaldt ”grønthøsterbe-

sparelse”. Hospitalerne har efterfølgende indmeldt forslag. Disse forslag til omlæg-

ninger i forbindelse med Sundhedsplatformen og andre effektiviseringer ligger til 
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grund for den budgetaftale der er indgået vedr. 2018. Derudover opnår regionen en 

række besparelser som følge af licensophør på gamle it-systemer, der udfases. 


